

Island, Nebraska.

af P. M. Hannibal. (Fortf. fra forr. No.) Banernes Ankomst. I Aaret 1866 af U. S. Jernbanepagniet sendte Landmaalere ud...



GRAND ISLAND BUSINESS COLLEGE.

& Missouri-Banen. De projekterede Jernbaner, der skal anlægges inden et Aar ere: Chicago, Rock Island & Pacific og Chicago & Northwestern. Det Areal af Landejendomme, som saaleses staar i direkte forbindelse med Grand Island, i Handel og Trafik, beløber sig til over 20,000 Kvadratmile...

omhed, og faste Ejendommers Værdier er ganske paalidelige. Ugerland varierer i Værdi fra \$20 til \$35 pr. Acre, og Bylotter til private Boliger fra \$800 til \$2000, og fra \$400 til 1200 pr. Frontfod til Forretningsbrug. I Ubløst af Byen sælges Lotter fra \$200 til \$500. Fabriksdriften er endnu i sin Barndom; dog bestræftes der i Fabrikerne tjener til at oplyse Byen. Sperry-Spindemet er i Brug, og dets Ledninger har en Længde af 7 Mile; 150 elektriske Glødelamper, hver svarende til ca. 2000 Talgllys (candle power), er i Birtfomsheb. Gasledningens Længde udgjør 16 Mile, og der kan daglig frembringes 300,000 Kubikfod Gas. Hele Belysningsværket tilsammen har kostet henved \$175,000.

Samferdsel. I 1887 blev der, paa Grund af Byens stadige Fremvægt og tiltagende Virksomhed, en saelig Trang til en mere bekvem Færdsel igennem Byen. For at tilfredsstille denne Trang, begyndte Mr. C. W. Scarf, der tidligere havde udlagt West Lawn, et prægtigt Tilbyg til Byen, at samle andre med sig; de dannede derpaa et Consortium med en samlet Kapital af \$100,000 til at oprette en Sporvognsline, og at hentes ved Navn af „Grand Island Street Railway Company“. Arbejdet begyndte straks, og før Aarets Udgang var der allerede fire Mile Sporvognsline med moderne og bekvemme Vogne i Betskjæftelse. Denne Linie sætter Bæregaarde, Hoteller, Soldaterhjemmet, West Lawn og andre Dele i direkte forbindelse med Byens Centrum. Med Hensyn til gode og prægtige Bygninger kan det med Sandhed siges, at Gr. Island ikke staar tilbage. Forretningsdelen af Byen bestaar for det meste af Murstens-Bygninger; ligeledes ere de mange offentlige Bygninger, som f. Gr. Courthuset, Skolerne, Soldaterhjemmet, Strykernes Hospital, Baptist-Collegium, Kirkerne, Operahuset o. fl., opførte af gode, solide Materialer. Det samme gælder ogsaa Veboelseshuse, hvilke ere saa behagelig og omhyggelig indrettede, at Fremmede, som besøge Byen, snart overtages om, at den er „Hjemmets Stab“.

I de senere Aar er det gaaet fremad med Bygning og Forbedringer i en saadan Grad, at paa et Aar alene, 1887, blev der anvendt \$853,000 i bare Byggesforetagender, — over Halvdelen af hvilket var i Forretnings-Kvartoret (Business blocks), indbefattet et fint fire-etages Hotel, oprettet af C. W. Scarf, „Secretary of the Board of Trade“. Soldaterhjemmet er en fire-etages Bygning af Mur- og Kampe-Sten, bygget af Staten til en Væloftning af \$50,000 og fuldført 1888. Dette tilsammen med Baptist-Universitetet, fire Kirker og flere andre Bygninger udgjør en Byggesum af mindst 1 Mill. Doll. for Aaret 1888, en ikke ringe Betydning for en By som Grand Island. Arkitekturen er moderne og tiltalende og tager sig fortvæfelig ud paa de prægtige, brede og lige Gader.

Postvæsenet. Den totale Indkomst for Aaret 1887 var \$11,260 og Udgifterne \$4,167; der tilfaldt saaledes Regjeringen en Nettoindtægt af \$7,093. Der er seks uniformerede Postbetjente, der tre Gange om Dagen er beskæftiget med at udlevere og modtage Posten. Regjeringen modtog fra Grand Island Land Office, samme Aar, \$173,303, og som „Internal Revenue“ \$7,370 osv., udgjørende et Bælp af nærvæd \$200,000, indbetalt til den nationale Kasse for Grand Island i Aaret 1887. Skolevæsenet. Grand Islands Skoler ere saa gode, som nogen i Vesten, og ingen Vidler spares fra Befolkningens Side for at give Ungdommen en god Undervisning. Ifølge den nationale Lovgivning blev Nebraska, som Territorium, vel forsynet med Vidler til Skolernes Dphjælp i Form af Land-Gaaver. Saa udmærket er denne Kilde, og et saa udmærket Resultat har allerede vist sig, at Nebraska er bleven istand til at overtræffe de andre Stater i denne Retning; den nationale Skole-Census viser nemlig en mindre andel i Unionen. Nebraskas Skoleland, til \$7 pr. Acre, beløber sig til omtrent \$20,000,000, hvilket sammenregnet med \$1,250,000, som Regjeringens Bonds har erhvervet sig ved at sælge Land, udgjør et Skolefond af \$21,250,000, og dette Fond forgydes aarlig, idet Landet stadigt stiger i Værdi. Renterne, der indkommer aarlig, bliver uddelt til alle Skolebetjente i Staten i Forhold til Antallet af de skolepligtige Børn (fra 5 til 21 Aar gl.) i hvert Distrikt. (Fortf.)

Wells, Richardson & Co's IMPROVED Butter Color. (Smørfarve) Kvalitetstestet i Sten, Kæmbe, Stærk. Giver altid en klar og naturlig Farve, giver ikke smæret vækst og lægger ikke smøremidlet. Præget i Tullender af de bedste Materialer. De skal ikke lide den, de fælder hos, at indbyde Dem, at nogen anden Slags er ligesaa god. Sig ham, at De ønsker det bedste, og at De skal have Wells, Richardson & Co.'s forbedrede Smørfarve. Tre Størrelser: 25 Cts., 50 Cts., og \$1.00. Tilhøjs alle Steder. Prøveprøve. Brug en eller to Theelfulde af Farven for hver fire Gallon af Smør. Et eller to Korkstokke skal indlægges i Smøret, som har været i Høden og rør det om med en stor St. Et lille Smør godt er i Smør, og man kan vente at lære meget gennem Erfaring og praktisk Forbrug. For Farve skal først give Deres Smør en lidt Guld-farve, som den anvendes paa rene Smør. Der Omrør for at De ikke bruger for meget af Farven, idet en høj Koncentration er uheldig om Vinteren. Kvaliteten, som stiger af forlure Deres Smør med hvad disse behøver, harde høre for forbedrede Smørfarve paa Bager. Tiltalende Værdier af Smør paa dette Sprag erholde enhver Dandende, som enten holder det Smørfarve paa Bager eller sælger at sælge dem. Send os Deres Adressekort og sig os, i hvilket Sted De ønsker Værdierne gratis, og vi vil sende det gratis.

Itte just til Indkjøbspris, men saa nær Marked som muligt, sælger A. J. Cushman — sit Lager af — Møbler: Parlor Sets, Chamber Sets, Rummoder, Sofaer, Gyngestole, Kænestole, Borde, Stole, Sengesteder, m. m. Kom ind og se, hvor mange Stole vi gæve — for 1 Doll. — Ved Siden af Möbel-Magajinet vedligeholder han en særskilt Afdeling, forsynet med et fuldstændigt Udvælg af Stoves og Tinvarer og vi garanterer Kjøberne, at de hos os kan blive tilfredsstillende saavel med Design til Smag som til Pris. Sult og Lager i Cushman's Block, St. Paul, Neb.

Dansk-Norsk Boghandel. J. I. Nelling & Co., 369 Milwaukee Avenue, Chicago, Ill., anbefaler sit betydelige Lager af danske, norske og svenske Bøger i alle Literaturens Grene. — Katalog sendes frit paa Forlangende. Det største Udvælg i Amerika af Bøger, påsendt for Biblioteker og Bæseforeninger. 3 Partier høj Rabel. J. I. Nelling & Co., 369 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

DR. CLARKE Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremmede med største Lydsighed og Held. Alle PRIVATE NERVØSE OG KRONISKE SYGDOMME, ULKE OG MIDDELALDRENDE MÆND. (Text describing various medical conditions and treatments offered by Dr. Clarke.)

mere end en man først maa erobre, og hos hvem det nok turde hende, at man klistet paa graat Papir! Den stolte Bjørnejoseph giver sig hellere i Kæft med en En, en med Gribbe-Bally! Værtten i „Lammet“ traadte hen til Dem og sagde: Du, hører Du; nu er det nok! Afra er en brav Pige, min Kone og jeg naar for hende og vi ville ikke taale, at Du fornærmer hende. Tag Dine tilbag, jeg befaler Dig det, forfaar Du mig? Bally lo atter. Hør, Du Vært i „Lammet“, har Du nogensinde i hele Dit Liv hørt, at en lader sig kommande af Lammet? Alle lo over dette Ordspil, thi Værtten i „Lammet“ var bleven til et Ordspil, han var et Lam, en soag, godmodig Mand, der rolig sandt sig i Alt. Ja, Du fortjener Dit Navn, Du Gribbe-Bally, Du! Gjør Plads, streg nu Bally. Slip mig ind, jeg har nok af det Brødt med Eder! Hun vilde sløbe Afra fra Døren. Men Værtinden i „Lammet“ holdt Afra fast i Armen. Nej, Du behøver ikke at gjøre Plads for hende, gaa Du kun isforvejen, Du ligesaa god som hun! Hun vilde trænge sig nærmere hen til Døren med Bally. Bally greb den unge Pige i Bæsten, løstede hende op og kastede hende i Armen paa de nærmest Staaende. Først Storbondens Datter, saa Tjenestepigen! Hun gik derpaa foran Alle i Bæret og satte sig øverst ved Bordet. Alle klappede i Hænderne af Fornøjelse over denne prægtige Spøg. Afra og stammede sig, saa at hun ikke mere vilde gaa ind, og Værtshushjælperne „Lammet“ gik derfor hjem med hende. Vent-Du blot, Afra, jeg skal sende hende Joseph paa Halsen, han vil nok hende Teksten alvorligt! trøstede Værtinden hende paa Hjemvejen; men Afra røde paa Hovedet og mente, at Intet mere kunde hjælpe hende, hun var og dog beffammet. Ja, hvorfor gav Du Dig ogsaa i Kæft med den ondskabsfulde Stromminspige; Alle gaa jo afvejen for hende, naar de træffer hende, skændte Værtten „Lammet“ paa sin sædvanlige godmodige Maade. Umiddelbart sad Bally inde i Bæret og saa ud gennem Vinduet efter Afra Værtshushjælperne. Hendes Hjerter bankede saa stærkt at Solgønganget paa hendes Bryst klirrede.

Dette bragte hende i Folkemunde som skaansels haard og gjorde hende ligesaa frygtet som hendes Fader engang var. Ikke bestemmte var det som om hun, netop hun, havde forhekset alle de unge Karle. Det var ikke blot hendes Ridgdom, nej, det var hende selv, de begjærede, saa besynderligt det end saa ud. Naar hun stod saaledes foran dem, saa stor som om hun stod paa en Forspøining, saa slank og dog saa fast og saa stolt bygget, saa at den hvalvede Barm næsten sprængte den knappe Vest, naar hun truedt havde den nervestærke Arm imod dem og et ubfordrende, spottende Blil flammede fra de sorte Øjne, da grebes de unge Karle af et Skjærlighedsraseri, saa at de kæmpede paa Liv og Død med hende for at faa et eneste Kys. Men da, ve dem! Thi de var ikke stærke nok til at tvinge denne Kvinde; med Spot og Skam drog de deres Vej igjen; nej, endnu var ikke den kommet, der kunde optage Kampen med hende, mon han nogeninde kom? Hun ventede ialfald paa ham! Den, der kan siges, at jeg har givet ham et Kys, gifter jeg mig med, men den, der ikke engang er saa stolt at han med Magt kan afvinge mig et Kys, behøver aldrig at tænke paa Storbondens Datter, sagde hun en Dag i sit Overmod, og snart var dette Ord kommet ud i hele Egnen og vinde hende med sig og fjærn, kom for at forsøge deres Lykke og tage hende paa Ordet. Det blev formelig en Gressfag, at frie til den vilde Bally, ethvert Bøvelstykke er jo Gressfag for en kraftig Mand. Der var snart ikke nogen giftestædig Karl i hele Døyers, Gurglers- og Schnalsferdalen, der ikke havde forlovet sig paa at erobre Bally og tilkjæmpe sig Kysset, som dog endnu Ingen havde vundet. Og hun glædede sig over sin vilde Leg og sin store Kraft; hun vidste, at der vidt og bredt, blev talt om hende, og at Joseph altid vilde saa høre om hende; hun mente, nu maatte han dog endelig finde det Umagen værd at komme og vinde Prisen, selv om det kun var for, ligeform med Bjørnen, at forsøge sin Magt. Naar han nu blot var her, tænkte hun, hvorfor skulde han da ikke faa hende hjem, som alle Andre gjorde naar hun desuden var rigtig god med ham? Men han kom ikke. I hans Sted kom en Dag Bentner-Budet til „Hjorten“, der laa tæt ved Strommingers Rjoffenhavn. Bally, som netop var tilstede i Haven, hørte Josephs Navn nævne og lyttede bag Gjærdet til Budets Meddelelse. Efter at Joseph Hagenbachs Møder var død, tog han ofte ind i „Lammet“ i Zwiefelslein, berettede Budet, og man talte saa smaat om en Skerlighedstors- staaelse med den smukke Afra, Værtshushjælper i „Lammet“. Igaar havde han da ogsaa været der og sidet alene ved Bordet i Skænkeliuen, medens Værtinden var ude i Kjøkkenet.